
 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280, fakss 63881100, 

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  
 

Saldū 

 

2023. gada 25. maijā                                                             IZDOTI 

ar Saldus novada domes 

 2023.gada 25.maija sēdes 

lēmumu (protokols Nr.7, 30.§) 

 

 

SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2023.GADA  

SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS  

PROJEKTU IDEJU KONKURSA 

 NOLIKUMS 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldības likuma  50.panta pirmo daļu,  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas otro punktu 

un 27.04.2023. Saldus novada pašvaldības Darba reglamenta 80.punktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 
1. Saldus novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības projektu ideju konkursa nolikums 

(turpmāk - Nolikums) nosaka kārtību, kādā tiek iesniegtas, vērtētas, finansētas un īstenotas 

projektu idejas Saldus novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) organizētā konkursā 

“Sabiedrības līdzdalības projektu ideju konkurss” (turpmāk - Konkurss). 

2. Konkursa mērķi ir: 

2.1. Veicināt Saldus novada attīstību un atpazīstamību, kā arī sekmēt tā revitalizāciju; 

2.2. Pastāvīgi un mērķtiecīgi veicināt Saldus novada iedzīvotāju iesaisti un līdzdalību 

Saldus novada attīstībā un finanšu līdzekļu izlietošanā; 

2.3. Radīt publiski pieejamu, radošu un atvērtu sabiedrisko vidi un aktivizēt jaunu, radošu 

sadarbības formu attīstību, vienlaikus stimulējot sabiedrības savstarpējo sadarbību un sociāli 

ekonomisko potenciālu. 

3. Sabiedrības līdzdalības projektu plānošanas vienība (teritorija) ir visa Pašvaldības 

administratīvā teritorija. 

4. Konkursu izsludina, organizē un īsteno Pašvaldība.  

 

II. Finansējuma piešķiršanas nosacījumi 

 
5. Konkursā atbalstītās projektu idejas tiek finansētas no Pašvaldības ikgadējā budžeta 

līdzekļiem. 

6. Vienas projekta idejas realizācijai piešķir ne vairāk kā 25 000 euro (ieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli). 2023. gadā piešķirto finanšu līdzekļu apjoms projektu ideju realizācijai ir 50 000 

euro. 

mailto:pasts@saldus.lv


7. Finansējumu piešķir Konkursā apstiprināto projektu ideju īstenošanai. 

8. Konkursam iesniedz projektu idejas, kas atbilst šādiem kritērijiem: 

8.1. Projekta ideja iesniegta Konkursa noteiktajā termiņā un kārtībā; 

8.2. Projekta ideju paredzēts īstenot Saldus novada administratīvajā teritorijā un tās 

rezultātā radītie ieguldījumi būs brīvi un plaši pieejami sabiedrībai; 

8.3. Projekta ideja paredz ieguldījumu Pašvaldībai piederošā īpašumā, savukārt 

ieguldījumus citai publiskai personai vai privātpersonai piederošā īpašumā - gadījumā, kad ir 

saņemts attiecīgā īpašnieka saskaņojums un ieguldījums nepieciešams, lai īstenotu Pašvaldības 

autonomās funkcijas vai brīvprātīgās iniciatīvas; 

8.4. Projekta idejas realizēšanas vieta ir sabiedrībai pieejama publiska ārtelpa; 

8.5. Projekta ideja ir saistīta ar infrastruktūras uzlabošanu, kurai ir paliekoša un sabiedriski 

nozīmīga vērtība; 

8.6. Projekta ideju iespējams realizēt 24 mēnešu laikā no tās apstiprināšanas brīža; 

8.7. Projekta idejai ir jāparedz pilnīga tās realizācija, tas ir, realizējot projektu, tam jābūt 

pilnībā pabeigtam, nav pieļaujams īstenot projektu vairākās kārtās; 

8.8. Iesniegtā projekta ideja ir saskaņā ar Saldus novada attīstības plānošanas 

dokumentiem; 

8.9. Projekta idejā paredzētie ieguldījumi ir ekonomiski pamatoti, tostarp izvērtējot 

investīciju uzturēšanu un ilgtspējai nepieciešamo finansējumu. 

 

III. Projekta idejas iesniegšanas kārtība un noformēšanas prasības 

 
9. Projekta idejas iesniedzējs (turpmāk - Iesniedzējs) ir fiziskā persona, kura sasniegusi 16 

gadu vecumu, vai biedrība vai nodibinājums, kurā nav Pašvaldības dalības. 

10. Projektu idejas apstiprina konkursa kārtībā. 

11. Paziņojumu par Konkursa izsludināšanu publicē Pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.saldus.lv un Pašvaldības www.facebook.com/salduslv  kontā, norādot šādu informāciju: 

11.1. Projektu ideju pieteikumu iesniegšanas vieta; 

11.2. Projektu ideju pieteikumu iesniegšanas termiņš; 

11.3. Konkursa nolikums. 

12. Konsultācijas par projektu ideju sagatavošanu un iesniegšanu pieejamas Pašvaldības 

darba laikā. Kontakti konsultāciju saņemšanai tiek publicēti paziņojumā par Konkursu. 

13. Projektu ideju pieteikumu iesniegšanas termiņš ir viens mēnesis no Konkursa 

izsludināšanas dienas. 

14. Projekta idejas pieteikumu veido šādi dokumenti: 

14.1. Aizpildīta un parakstīta projekta idejas pieteikuma veidlapa (pielikumā); 

14.2. Projekta idejas skice un projekta vizualizācija (titulbilde). 

15. Projekta idejas pieteikumu sagatavo datorrakstā latviešu valodā, ievērojot normatīvo 

aktu prasības dokumentu izstrādāšanai un noformēšanai. 

16. Visas izmaksas, kas saistītas ar projekta idejas pieteikuma sagatavošanu un 

iesniegšanu, sedz Iesniedzējs. 

17. Projekta ideju iesniedz vienā no 17.1. – 17.2. punktos norādītajiem veidiem: 

17.1. Papīra formā iesniedz Saldus novada pašvaldības Centrālā pārvaldē, Striķu ielā 3, 

Saldū. Projekta idejas pieteikumu, kas noformēts papīra formā, iesniedz slēgtā aploksnē, uz 

aploksnes norādot šādu informāciju: 

17.1.1. Saņēmējs – “Saldus novada pašvaldība”; 

17.1.2. Norāde “Saldus novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības projektu ideju 

konkursam”; 

17.1.3. Iesniedzēja kontaktinformācija. 

http://www.saldus.lv/
http://www.facebook.com/salduslv


17.2. Elektroniski, to parakstot ar drošu elektronisko parakstu, nosūta uz elektroniskā pasta 

adresi pasts@saldus.lv . Iesniedzot projekta idejas pieteikumu elektroniski, to sagatavo vienā 

elektroniskā dokumenta pakotnē, norādot šādu informāciju: 

17.2.1. Norāde “Saldus novada pašvaldības sabiedrības līdzdalības projektu ideju 

konkursam”; 

17.2.2. Iesniedzēja kontaktinformācija. 

17.3. Iesniedzējs ir tiesīgs pirms Konkursa projektu ideju iesniegšanas termiņa beigām 

grozīt vai atsaukt iesniegto projekta idejas pieteikumu. 

17.4. Visas Konkursam iesniegtās projektu idejas publicē Pašvaldības tīmekļa vietnes 

www.saldus.lv  sadaļā Sabiedrības līdzdalība, nenorādot datus par iesniedzēju. 

 

IV. Projektu ideju pieteikumu izvērtēšana 

 
18. Konkursam iesniegto projektu ideju pieteikumus vērtē Saldus novada domes 

attīstības, pašvaldības mantas atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisija (turpmāk 

- Komisija). 

19. Komisijas kompetencē ir: 

19.1. Izvērtēt Konkursam iesniegto projektu ideju pieteikumu atbilstību Nolikumam, 

noteikt atbalstāmos projektu ideju pieteikumus un tiem piešķiramā finansējuma apjomu; 

19.2. Lūgt Iesniedzējam precizēt projekta idejas pieteikumā ietverto informāciju, ja tas 

nepieciešams iesniegtās projekta idejas pieteikuma vērtēšanai, norādot atbildes sniegšanas 

termiņu; 

19.3. Pieaicināt Komisijas darbā jomu speciālistus atzinumu sniegšanai; 

19.4. Sniegt atbildes uz ieinteresēto personu uzdotajiem jautājumiem; 

19.5. Lemt par projekta idejas pieteikuma noraidīšanu, ja: 

19.5.1. Projekta ideja neatbilst Nolikumā noteiktajām prasībām; 

19.5.2. Konkursa ietvaros nav pieejams finansējums projekta idejas īstenošanai; 

19.6. Projektu ideju, kuru realizācija pēc to izvērtēšanas ir atzīta par iespējamu, nodot 

sabiedrības balsojumam;  

19.7. Lemt par atkārtota Konkursa izsludināšanu; 

19.8. Lemt par pilnīgu vai daļēju Konkursa balsojuma rezultātu anulēšanu; 

19.9. Lemt par Konkursa balsojuma termiņa pagarinājumu; 

19.10. Apkopot iedzīvotāju balsojuma rezultātus; 

19.11. Sagatavot priekšlikumus Saldus novada domei (turpmāk- Dome), kuras projektu 

idejas virzīt atbalstīšanai; 

19.12. Ja nepieciešams, sagatavot Domei argumentētu priekšlikumu palielināt Nolikuma 

6. punktā paredzēto kopējo finansējumu 2023. gada Konkursam. 

19.13. Veikt citas darbības atbilstoši šim Nolikumam. 

20. Iesniegtos projektu ideju pieteikumus Komisija izvērtē ne vēlāk kā divu kalendāro 

mēnešu laikā pēc projektu ideju pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām. 

21. Komisijas sēdes protokolā par katru iesniegto pieteikumu iekļauj šādas ziņas: 

iesniedzējs (vārds, uzvārds, personas kods, vai biedrības nosaukums, reģistrācijas numurs), 

projekta nosaukums, projekta realizēšanai iespējamais nepieciešamais finansējums. 

22. Ja Konkurss ir noslēdzies ar vienādu balsu skaitu vairākām projektu idejām, kuru 

realizācija, ievērojot nolikuma 6. punktā paredzētā finansējuma apmēru, vienlaikus nav iespējama, 

Komisija lemj par atkārtotas balsošanas izsludināšanu starp idejām ar vienādu balsu skaitu. 

Atkārtotā balsošana ilgst vienu nedēļu. Balsot var persona, kura sasniegusi 16 gadu vecumu un 

kuras deklarētā dzīvesvieta ir Saldus novadā. 

23. Komisijai ir tiesības pilnīgi vai daļēji anulēt Konkursa balsojuma rezultātus, ja 

balsojuma norisē konstatēti būtiski normatīvo aktu pārkāpumi. Paziņojumu par Konkursa 

balsojuma rezultātu anulēšanu publicē Pašvaldības tīmekļa vietnē www.saldus.lv . 

mailto:pasts@saldus.lv
http://www.saldus.lv/
http://www.saldus.lv/


24. Pilnīgi vai daļēji anulējot Konkursa balsojuma rezultātus, Komisija pieņem lēmumu 

par turpmāko balsojuma norisi.  

25. Dome lemj atbalstīt projektu idejas, kuras sabiedrības balsojuma rezultātā ir 

saņēmušas visaugstāko novērtējumu, piešķirot nepieciešamo Finansējumu.  

26. Paziņojumu par Konkursa rezultātiem publicē Pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.saldus.lv. 

 
V. Balsošana par projektu idejām 

 
27. Par šajā Nolikumā noteiktajiem kritērijiem atbilstošajām projektu idejām tiek 

organizēts sabiedrības balsojums, kurā iespējams atbalstīt vienu projekta ideju, balsojot vienu 

reizi. 

28. Balsojumu par projekta ideju sabiedrība var veikt klātienē Saldus novada pašvaldības 

Centrālā pārvaldē Striķu ielā 3, Saldū, vai Saldus novada Brocēnu Valsts un pašvaldības vienotajā 

klientu apkalpošanas centrā Lielcieceres ielā 3, Brocēnos, vai norādītajās Saldus novada 

bibliotēkās un pagastu pārvaldēs, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, vai elektroniski 

Pašvaldības balsošanas vietnē www.idejukarte.lv. 

29. Par projekta ideju var balsot persona, kura sasniegusi 16 gadu vecumu un kuras 

deklarētā dzīvesvieta ir Saldus novadā. Pašvaldības speciālistiem ir tiesības pārbaudīt, vai persona 

balsojuma brīdī ir sasniegusi 16 gadu vecumu un ir deklarējusi savu dzīvesvietu Saldus novadā, 

tādejādi pārliecinoties, ka balsojums ir derīgs.  

30. Viena persona var balsot vienu reizi. Komisijas locekļiem, nepieciešamības gadījumā, 

ir tiesības sazināti ar personām, kuras veikušas balsojumu, lai izslēgtu risku par citu personas datu 

izmantošanu. 

31. Balsojumu veic 14 dienas. 

 

VI. Projekta idejas īstenošanas nosacījumi 

 
32. Konkursa kārtībā apstiprināto projekta ideju īsteno Pašvaldības administrācija 

sadarbībā ar Iesniedzēju. 

33. Projekta idejas īstenošanu uzsāk 3 (trīs) mēnešu laikā pēc Konkursa rezultātu 

paziņošanas un īsteno ne ilgāk kā 24 (divdesmit četru) mēnešu laikā. 

34. Pēc projekta īstenošanas Pašvaldības administrācija informē Domi: 

34.1. Par projekta idejas realizācijai piešķirtā finansējuma izlietojumu; 

34.2. Par projekta idejas īstenošanas gaitu un rezultātiem. 

                    

VII. Noslēguma jautājums 

 
35. Atzīt par spēku zaudējušu Saldus novada domes 2022.gada 24.februāra lēmumu 

“Saldus novada pašvaldības 2022.gada sabiedrības līdzdalības projektu konkursa nolikums” 

(protokols Nr.3,74.§). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                        M. Zusts 

  

http://www.saldus.lv/
http://www.idejukarte.lv/


Pielikums  

Saldus novada pašvaldības 2023.gada  

Sabiedrības līdzdalības projektu ideju 

konkursa nolikumam 

  

___________________________________________ 

(Iesniedzēju pārstāvja / kontaktpersonas vārds uzvārds) 

 

___________________________________________ 

(personas kods) 

 

___________________________________________ 

(deklarētā adrese) 

 

___________________________________________ 

(tālruņa numurs, e-pasts) 

 

 

Saldus novada pašvaldībai 

 

Iesniegums 2023.gada sabiedrības līdzdalības projektu ideju konkursam 

 

 

1. Projekta nosaukums:  

 

 

 

2. Projekta idejas pamatojums: 

 

 

3. Projekta īstenošanas vieta (adrese / nekustamā īpašuma nosaukums / kadastra apzīmējums) ar 

pievienotu ieceres skici, kas attēlo tā novietojumu, telpisko apjomu un iekļaušanos vidē: 

 

 

4. Nepieciešamais finansējums, kas pamatots ar aprēķiniem vai izmaksu tāmi un turpmākās 

uzturēšanas izmaksas (pievienot pielikumā):  

 

 

Apliecinu, ka: 

- projekta realizēšanas vieta ir sabiedrībai pieejama – Pašvaldības īpašums vai, saņemot attiecīgu 

saskaņojumu, privātais īpašums vai valsts nekustamais īpašums (ārtelpa vai iekštelpa) 

- projekta rezultāts būs neierobežoti pieejams visai sabiedrībai; 

- projektu iespējams īstenot 24 mēnešu laikā; 

- projekta izmaksas nepārsniedz Nolikuma 6.punktā noteikto finansējuma apmēru. 

 



Piekrītu iesniegumā norādīto datu apstrādei saskaņā ar Saldus novada domes 2023. gada 

25.maija sēdes protokola izrakstu Nr.7, 30.§ "Par Saldus novada pašvaldības 2023.gada 

sabiedrības līdzdalības projektu ideju konkursa nolikuma apstiprināšanu". 

Personas datu apstrādes pārzinis: Saldus novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 

90009114646, juridiskā adrese: Striķu iela 3, Saldus, Saldus novads, LV-3801, tālruņa numurs: 

+371 63807280, elektroniskā pasta adrese: pasts@saldus.lv. 

Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei ir pārzinim tiesību aktos noteikto juridisko 

pienākumu izpilde (Pašvaldību likums). 

          Personas datu saņēmēji – pēc nepieciešamības: Saldus novada pašvaldība.  

 

 

 

 

______________________________  ___________                         _________ 

Iesniedzēju pārstāvis (vārds, uzvārds)  (Paraksts)   (Datums) 

 

    
 

mailto:pasts@saldus.lv

